I. Sic demùm Scriptura teſte diſcimus, his aliisſque modis & officiis veræ pietatis Chriſti gratia editis, hoc effici, vt credentium & pœnitentium in Eccleſia, ſicut diximus, peccata expiantur. Eoque ſpectans Apoſtolus, monet: *Has habentes promiſſiones, chariſſimi, mundemus nos ab omni inquinamento carnis & ſpiritus, perſicientes ſanctificationem in timore Dei.* Nec minùs grauitèr Iacobus: *Emundate,* inquit, *manus peccatores, & purificate corda, duplices animo. Miſeri eſtote, & lugete, & plorate: riſus veſter in luctum conuertatur, & gaudium in mœrorem. Humiliamini in conſpectu Domini, & exaltabit vos.* Etenim non ſufficit mores in melius commutare & à factis malis recedere, vt Auguſtini verbis iterùm vtamur, niſi etiam de iis quæ facta ſunt, ſatiſfiat Deo per pœnitentiæ dolorem, per humili-

Orig. homil. 2. in Leuit. Augu. li. 2. cont. Creſc. cap. 12. Chryſoſt. conſeione 4 de Lazaro in fin. & homil. 6. in Ioan. 1. Vide ſup. de Sacramento pœnitentiæ. h Ioan. 20. e. II. Tob. 4. b. 12. b. Eccl. 1. b. d. Prou. 13. b. 15. d. 16. a. Luc. 11. f. k Dan. 4. e. Eſai. 1. e. Hebr. 13. c. Vide inferius de elemoſyna. III. I Matt. 6. b. Luc. 6. e. Marc. 11. c. Eccl. 28. a. IIII. m Iacob 5. d. V. n Luc. 7. g. o Prou. 10. b. 1. Pet. 4. b. VI. p Pſalm. 10. d. Luc. 18. c. Matth. 18. d. Eccl. 11. a. q Pſalm. 101. c. r Pſal. 31. b. f. 1. Ioan. 1. d. t. Ioan. 1. b. c. Matth. 12. d. Luc. 11. d. 3. Reg. 21. 9. Sap. 11. d. Cyp. 1. 40. & 16. u. Ioan. 1. d. Nume. 25. c. d. Pſal. 105. c. x. Prou. 10. a. Act. 8. ad 2. Cor. 7. c. y. 2. Cor. 7. a. 2. Tim. 2. d. z. Iacob. 4. c. Ezech. 18. f. a. Homil. 50. ex 50. cap. 15. Et in Euchir. cap. 70. & Cyprian. de lapſis in fine. & alij vt ſuprà de ſatiſfact.

tatis gemitum, per contriti cordis ſacrificium, coopertibus elemoſynis: K. Alioquin quiſquis de peccatis lethalibus in ſe aliqua dominari cognouerit, vt idem Auguſtinus eſt author, niſi dignè ſe emendauerit, & ſi habuerit ſpatium, longo tempore pœnitentiam egerit, & largas elemoſynas erogauerit, & à peccatis ipſis abſtinuerit, illo tranſitorio igne, de quo dixit Apoſtolus, purgari non poterit, ſed æterna illum flamma ſine villo remedio cruciabit. Non enim capitalia poſt hanc vitam, ſed minuta peccata purgantur expianturque.

TESTIMONIA.

peccata tollit meritum Chriſti mediatoris per Sacramenta applicato. 1. Tim. 2. Rom. 5. 1. Cor. 1. A. A. Concilium Tridentinum ſeſſione quinta, canone tertio: Si quis hoc ad peccatum, quod origine vnum eſt, & propagatione, non imitatione tranſuſum omnibus, in eſt vnicuique proprium, vel per humanæ naturæ vires, vel per aliud remedium aſſerit tolli, quàm per meritum vnius mediatoris Domini noſtri Ieſu Chriſti, qui nos Deo reconciliauit in ſanguine ſuo, factus nobis iuſtitia, ſanctificatio & redemptio: aut negat ipſum Chriſti Ieſu meritum, per Baptiſmi ſacramentum in forma Eccleſiæ ritè collatum, tam adultis quàm paruulis applicari: anathema ſit, quia non eſt aliud nomen ſub cælo datum hominibus, in quo oporteat nos ſaluos fieri. Vnde illa vox, Ecce agnus Dei, Ecce qui tollit peccata mundi. Et illa: Quicumque baptizati eſtis, Chriſtum induiſtis. 2. E. T. ſeſſione ſexta, capite ſecundo: Quo factum eſt, vt cæleſtis pater, pater miſericordiarum, & Deus totius conſolationis, Chriſtum Ieſum, filium ſuum, & ante legem, & legis tempore multis ſanctis patribus declaratum ac promiſſum, cum venit beata illa plenitudo temporis, ad homines miſerit: vt & Iudæos, qui ſub lege erant, redimeret, & gentes, quæ non ſectabantur iuſtitiam, iuſtitiam apprehenderent, atque omnes adoptionem filiorum reciperent. Huc propoſuit Deus propitiatorem per fidem in ſanguine ipſius pro peccatis noſtris, non ſolum autè pro noſtris, ſed etiam pro totius mudi. 3. E. T. capite ſeptimo eiusdem ſeſſionis: Meritoria cauſa iuſtificationis, eſt dilectiſſimus vnigenitus ſuus, Dominus noſter, Ieſus Chriſtus: qui cum eſſemus inimici, propter nimiam charitatem, qua dilexit nos, ſua ſanctiſſima paſſione in ligno crucis nobis iuſtificationem meruit, & pro nobis Deo Patri ſatiſfecit. 4. A. D. Romanos tertio: Iuſtificati gratis per gratiam ipſius, per redemptionem quæ eſt in Chriſto Ieſu, quem propoſuit Deus propitiatorem, per fidem in ſanguine ipſius, ad oſtenſionem iuſtitie ſuæ, propter remiſſionem præcedentium delictorum in ſuſtentatione Dei, ad oſtenſionem iuſtitie eius in hoc tempore: vt ſit ipſe iuſtus, & iuſtificans eum qui eſt ex fide Ieſu Chriſti. Vbi eſt ergò gloriatio tua? Excluſa eſt. Per quam legem? Factorum? Non, ſed per legem fidei. Arbitramur enim iuſtificari hominem per fidem ſine operibus legis. 5. P. R. I. M. Ioannis ſecundo: Si quis peccauerit, aduocatum habemus apud patrem, Ieſum Chriſtum iuſtum, & ipſe eſt propitiatio pro peccatis noſtris: non pro noſtris autem tantum, ſed etiam pro totius mundi.